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§ 95 

Avustuksen myöntäminen Etelä-Suomen ESKOT ry:n Lahden Klubitalon toimintaan 
vuodelle 2023 

10234/02.02.00.02/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, p. 044 482 0590 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä Etelä-Suomen 

Klubitalot ESKOT ry:n avustushakemuksen, jossa haetaan Lahden 

Klubitalolle 50 000 euroa toiminta- avustusta vuodelle 2023.  

 

50 000 euron avustus maksetaan jäämistövaroista. 

Perusteluosa 

Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry on toimittanut Lahden kaupungille 

avustushakemuksen, jossa haetaan Lahden Klubitalolle 50 000 euroa 

toiminta- avustusta vuodelle 2023.  Kaupunki on tehnyt Lahden Klubitalon 

kanssa pitkäjänteistä yhteistyötä ja tukenut osaltaan sen tuottamia 

matalan kynnyksen mielenterveyspalveluita. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 

järjestämisvastuun siirryttyä Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymälle Lahden 

Klubitalon toimintaa on rahoitettu sekä kaupungin että hyvinvointiyhtymän 
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taholta, mikä on osaltaan vaikuttanut myös STEA:n avustuksen saamiseen. 

Vuoden 2023 alussa aloittava Päijät-Hämeen hyvinvointialue rahoittaa 

edelleen osaltaan Lahden Klubitalon toimintaa.  Toimintaa seurataan 

säännöllisissä ohjausryhmän kokouksissa, joissa on Lahden kaupungin ja 

aloittavan hyvinvointialueen edustajat. 

Lahden Klubitalon jäsenistä valtaosa on lahtelaisia. Vuonna 2022 syyskuun 

loppuun mennessä jäsenmäärä oli 327. Lahden Klubitalon toiminta tukee 

kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintaa sekä myös 

vahvistaa osallisuutta. Klubitalolla toteutettava työ- ja opintovalmennus 

tukee jäsenten hyvinvointia vahvistaen arjen hallintaa sekä työllistymistä ja 

opintoihin hakeutumista. Lahden kaupungin (osallisuus ja hyvinvointi), 

hyvinvointiyhtymän ja Lahden Klubitalon kesken on käyty neuvottelut 

koskien vuoden 2023 rahoitusta. Lahden kaupungin rahoitusosuus ( 50 000 

euroa) voidaan maksaa  kaupungin jäämistövaroista. 

Klubitalojen toiminnasta 

Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry:n tarkoitus on edistää 

mielenterveyskuntoutujien tai muutoin psykososiaalista tukea tarvitsevien 

asemaa, oikeuksia, osallisuutta ja toimintamahdollisuuksia sekä 

työllistymisen yleisiä edellytyksiä yhteiskunnassa. Yhdistys toimii 

taustayhdistyksenä seitsemälle Klubitalolle, jotka sijaitsevat Helsingissä, 

Itä-Helsingissä, Vantaalla, Imatralla, Nurmijärvellä, Lahdessa ja 

Järvenpäässä.  

Klubitalot ovat mielenterveyskuntoutujien eli Klubitalojen jäsenten ja 

palkatun henkilökunnan yhdessä muodostamia kuntouttavia yhteisöjä, 

joiden tavoitteena on tukea ja kannustaa ihmisiä ottamaan käyttöön omat 

psyykkiset ja sosiaaliset voimavaransa, tietonsa, taitonsa sekä 

oppimiskykynsä. Yhteisöt tarjoavat jäsenilleen heidän omista tarpeistaan 
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lähtevää työpainotteista toimintaa ja vertaistukea. Toiminnan tavoitteena 

on parantaa jäsenten elämänlaatua, vähentää sairaalahoidon tarvetta, 

ehkäistä sosiaalista syrjäytymistä ja tukea työelämään ja opintojen pariin. 

Lahden Klubitalon toiminta ja tavoitteita vuodelle 2023 

Vuonna 2023 Lahden Klubitalolla kehitetään edelleen työ- ja 

opintovalmennusta. Näiden kahden ydintehtävän ympärille nivoutuu 

Klubitalon arki, jota toteutetaan työpainotteisena päivänä toimisto-, opinto 

– ja työvalmennusyksiköissä sekä talon keittiössä. Työpainotteinen päivä 

tarjoaa jäsenille mielekkäitä työtehtäviä ja mahdollisuuden oman päivä- ja 

viikkorytmin rakentamiseen sekä sosiaalisiin suhteisiin. Työn ja opiskelun 

vastapainoksi järjestetään lisäksi jäsenten hyvinvointia edistävää vapaa-

ajan ohjelmaa, jota suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä heidän kanssaan.  

Opintovalmentaja tarjoaa kokonaisvaltaista valmennusta opintoihin liittyen 

elinikäisen oppimisen ideologiaan nojaten. Valmennuksen tarve voi olla 

esimerkiksi keskeytyneiden tai jumissa olevien opintojen jatkamisen 

selvittelyä ja eteenpäin saattamista, sopivan alan etsimistä ja kokeilemista 

tai valmennusta hakuprosessissa. Jäsenten työllistymistä edistetään ja 

tuetaan etsimällä uusia yhteistyökumppaneita alueelta. Kartoitetaan myös 

jäseniltä omia mielenkiinnon kohteita työllistymisen suhteen. Näin pyritään 

auttamaan, että työnantaja ja työntekijä voisivat löytää toisena.  

Klubitalolla hyödynnetään Digityshankkeen tarjoamia mahdollisuuksia 

talon omien toimintojen rinnalla. Tähän liittyen Lahden Klubitalolla alkaa 

työvalmennusryhmä, johon on mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. 

Kokeilu liittyy ESKOT ry:n Digityshankkeeseen, jossa yhtenä tavoitteena on 

laajentaa klubitalotoimintaan osallistumismahdollisuuksia Päijät-Hämeen 

alueella. Teemoina ryhmässä ovat esimerkiksi omat vahvuudet ja 

osaaminen, CV:n työstäminen, hissipuhe, työnhaussa erottautuminen sekä 
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työhaastattelusimulaatio. Pilotin pohjalta toimintamuotoa tullaan  

kehittämään ja jatkamaan vuoden 2023 aikana. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: ESKOT ry/ Lahden klubitalo, Pia Haverinen, Päivi Pitkänen, 

Konsernipalvelut / Taloussuunnittelu, Jenny Kaltto, Sanna Laitinen, Riitta 

Henttonen, Päivi Pitkänen, Pia Haverinen 

 


